INDICAÇÃO Nº 14/20

EXM. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

                O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando providenciar o transporte de matérias primas para as bancas de pesponto de Buritama que fazem serviços para as indústrias de calçados de Birigui.

               Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeras, justas e oportunas reclamações dando conta que estão com dificuldades em buscar e levar os serviços, tendo até que pagar por esse transporte, e isso está inviabilizando os trabalhos das bancas.

                 Espero poder contar com a sensibilidade do senhor Prefeito Municipal, Rodrigo Zacarias dos Santos, no sentido de acatar esta nossa sugestão, determinando de pronto a sua execução,

                Sala das Sessões, 10 de setembro de 2020.

[bookmark: _GoBack]OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ
                                                          VEREADOR